

Investitor Primaria or.Singerei

Obiect **Lucrari de reparatie a aparcarii publice si a trotuarului unei
portiuни de stradda in or.Singerei (str.P.Zadnipru), lucrari
pavaj****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren pentru parcare				
		1.1. Demolari				
1	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			39,73 39,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	94,60	39,73
2	RpDB35 A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			16,08 16,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	94,60	16,08
3	RpDC10 A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,47 0,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
		1.2. Amenajarea terenului				
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56 305,56

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			40,68 40,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri mari	m			285,57 55,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 740,00	78,30
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	493,00	3,92
	266612280 0285-MA	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (borduri mari 50x30x15)	m	1,0050	140,00	140,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,71 55,15
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie finaBA16	t	0,1150	1 681,00	193,31
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	7,84
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	449,41	26,96
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,87	6,04
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	588,82	4,68
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,63
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	231,63	13,90

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1070m2 = 0,321 tn	t			12 043,38 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 859,38
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	588,82	184,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50	m2			264,90 7,09
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,09
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 681,00	237,02
	142110220 0000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	0,0030	1 681,00	7,57
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,21
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	432,50	3,44
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	3,44
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,86	6,13
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm borduri mici	m			205,17 55,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 740,00	78,30
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	493,00	3,92
	266612280 0285-m	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (borduri mici 50x20x8)	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2			183,19 98,76

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului, fara costul pavajului				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	266111280 0655-0	Placi din beton, pentru trotuare, placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	973,00	4,87
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	413,00	35,40
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	215,00	4,30
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			27,24 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	544,79	27,24
		2. Pavaj pe str.P.Zadnipru				
13	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56 305,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
14	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			40,68 40,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			205,18 55,81

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 740,00	78,30
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	493,00	3,93
	266612280 0285-m	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (borduri mici 50x20x8)	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			588,87 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	377,00	433,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,87	25,38
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	81,63	34,28
17	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Fara costul pavajului Placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului	m2			183,20 98,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	266111280 0655-0	Placi din beton, pentru trotuare, placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	973,00	4,87
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	413,00	35,41
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	215,00	4,30
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t			27,24

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	544,79	27,24
		3. Pavaj Primaria				
19	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56 305,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
20	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			40,68 40,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm borduri mici	m			205,11 55,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 740,00	78,22
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	493,00	3,94
	266612280 0285-m	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (borduri mici 50x20x8)	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
22	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			3 450,75 373,67

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	94,60	335,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 740,00	1 803,80
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,30	429,75
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	493,00	387,83
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	377,00	273,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,47
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	70,36	3,99
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	495,03	8,25
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	31,63	18,98
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	580,27	145,07
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			588,84 93,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	377,00	433,52
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,87	25,37
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	81,63	34,28
24	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Fara costul pavajului Placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului	m2			183,19 98,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	266111280 0655-0	Placi din beton, pentru trotuare, placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	973,00	4,87
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	413,00	35,39
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	215,00	4,30
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			27,24 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	544,79	27,24
		4. Consiliul raional				
26	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			39,73 39,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	94,60	39,73
27	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56 305,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
28	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			40,68 40,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm borduri mici	m			205,25 55,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 740,00	78,34
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	493,00	3,96
	266612280 0285-m	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (borduri mici 50x20x8)	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			588,87 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	377,00	433,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,87	25,38
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	81,63	34,28
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscalt de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscalt de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Fara costul pavajului Placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului	m2			183,19 98,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	266111280 0655-0	Placi din beton, pentru trotuare, placile pentru pavaj sunt ale beneficiarului	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	973,00	4,87
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	413,00	35,40
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	215,00	4,30
32	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			27,24 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	544,79	27,24

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)